
\. • I SALINAN I

c

PERATURAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS
IBUKOTA JAKARTA

NOMOR 102 TAHUN 2014

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 31 TAHUN 2014 TENTANG
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2014

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA,

Menimbang

c

Mengingat

a. bahwa berdasarkan Peraturan Gubernur Nomor 31 Tahun 2014 telah diatur
mengenai Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2014;

b. bahwa dalam Peraturan Gubernur Nomor 31 Tahun· 2014 sebagaimana
dimaksud da!am huruf a, terdapat kesalahan blok kode rekening yang ada di
beberapa kegiatan SKPD/UKPD sehingga tidak sesuai dengan Peraturan
Gubernur Nomor 125 Tahun 2011 tentang Daftar Susunan Kode Rekening
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana telah beberapa kali
diubah terakhir dengan Peraturan Gubernur Nemer 163 Tahun 2013;

c. bahwa dalam rangka optimalisasi pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2014, perlu dilal;ukan penyesuaian terhadap
objek kode rekening dalam bentuk pergeseran;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, huruf b
dan huruf c, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Perubahan Atas
Peraturan Gubernur Nomer 31 Tahun 2014 tentang Penjabaran Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2014;

1. Undang-Undang Nomer 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara;

2. Undang-Undang Nemer 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara;

3. Undang-Undang Nemer 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelelaan dan
Tanggung Jawab Keuangan Negara; .

4. Undang-Undang Nemer 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan
Pembangunan Nasienal;

5.. Undang-Undang Nemer 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan. Daerah
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang
Nemer 12 Tahun 2008;

6. Undang-Undang Nemer 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan Antarc
Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah;



Ie

c

•

2

7. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan Provinsi
Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota Negara Kesatuan Republik
Indonesia; .

8. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan
Retribusi Daer.ah;

9. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan
Perundang-undangan;

10. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan Prolokoler
dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
.sebagaimana telah beberapa kali ·diubah terakhir dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007;

11. Peraturan· Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengeloiaan
Keuangan Badan Layanan Umum;

12. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman Daerah;

13. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan; .

14. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi
Keuangan Daerah;

15. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan
Daerah;

16. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman
Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan Minimal; .

17. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman Pembinaan
dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah;

18.Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tenlang Pelaporan Keuangan
dan Kinerja Instansi Pemerintah; .

19. Peraturall Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi
.Perrierintahan;

20. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah Daerah;

21. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 .tentang Pengelolaan
Barang Milik NegaralDaerah;

22. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman
Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah.
terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 201 f;

23. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2013 tentang Pedoman
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2014;

24. Peraturan Daerah Nomor 17 Tahun 2004 tentang Pengelolaan Barang
Daerah;

25. Peraturan Daerah Nomor 20 Tahun 2004 tent.ang Kedudukan Keuangan
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Propinsi Daerah
Khusus Ibukota Jakarta;

26. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2007 tentang Pokok-pokok Pengelolaan·
Keuangan Daerah;

27. Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2008 tentang Organisasi Perangkat
Daerah; .



c·

Menetapkan

3

28, Peraluran Daerah Nomor 3 Tahun 2014 tentcmg Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daarah Tahun Anggaran 2014;

29. Peraturan Gubernur Nomor 125 Tahun 2012 tentang Daftar Susunan Kode
Rekening Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana telah
beberapa kaii diubah terakhir dengan Peraturan Gubernur Nomor 163
Tahun 2013;

30. Peraturan Gubernur Nomor 142 Tahun 2013 tentang Sistem dan Prosedur
Pengelolaan Keuangan Daerah;

31. Peraturan Gubernur Nomor 31 Tahun 2014 tentang Penjabaran Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2014;

MEMUTUSKAN:

PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN
GUBERNUR NOMOR 31 TAHUN 2014 TENTANG PEN,IABARAN ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2014.

Pasall

Lampiran III, Rincian APBD menurut Urusan Pemerintahan Daerah, Organisasi,
Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan, Peraturan Gubernur Nomor 31 Tahun
2014 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2014 diubah, sebagaimana tercantum dalam Lampiran III Peraturan
Gubernur ini.

Pasal II

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Damah Provinsi Daerah
Khusus Ibukota Jakarta.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 18 Juni 2014
PIt. GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS

IBUKOTA JAKARTA,

Ttd

BASUKI T. PURNAMA
Diundangkan di Jakarta

. pada tanggal 26 Juni 2014
PIt.SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KH,USUS

IBUKOTA JAI<ARTA,

Ttd

WIRIYATMOKO

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA
TAHUN 2014 NOMOR 61024



lampiran : Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus

Ibukota Jakarta

Nomor

Tanggal

PERGESERAN OBJEK KODE REKENING PADA APBD T.A. 2014

102 TAHUN 2014
18 Juni 2014

I
,

KODE REKENING ANGGARAN
NO NAMASKPD NAMA KEGIATAN --

SEMUlA MENJADI SEMULA MENJADI

1 BADAN PEMBE~.DAYAAN MA5YARAKAT Penyediaan Jasa Telepon, Air, listrik dan Internet (TALI) Gedung PKK 5.2.2.03.02 5.2.2.03.02 - 116,424,000

DAN PEREMPUAN DAN r.ELUARGA

BERENCANA
f---- ---------_._._. -' -

5.2.2.03.03 5.2.2.03.03 396,000,000 279,576,000--_. -
.'_. _.- -- ---_.._.._.__. .- -_.- ..._.__.. -- _. .._-_.__._ .. - ._...._._--_._-- ----- - --- -_._----_. --- ----_.._--_ .. _..•.•_- ..- .._._--_. ---_.- .._-_._._-- ._--_._ .._..- - -_.-

2 DINA5 PENDIDIKAN Pelaksanaan Olimpiade Olah Raga 5iswa Nasional (025N) Tingkat 5.2.2.21.05 5.2.2.03.56 8,178,875,000 8,178,875,000

Nasionai Tahun 2014----- ------- - ....._.. -.-.- --------- _._----~--- .- _.. _..__._--_. _.._-- .' .-.....- ... __.-----.- ._-_.... - ._--_. .------- _...__.._-- --- --_.

._----_. ------ ----------- _._._-------- ------- -_._----- ----.._--- --- _. __ ..-
3 D1NA5 PERTAMANAN DAN PEMAKA.MAN Penyediaan BBM Kendara.an Qinas Operasion~1 Pertamanan dan 5.2.2.02.22 5.2.2.02.22 7,499,791,200 1,586,910,000

Pemakaman Provinsi OKlJakarta
._--- ---- ._----_._---- ---- .. ._----_.1----_._.__. --_.- ------

5.2.2.02.23 5.2.2.02.23 1,586,910,000 7,499,791,200
'-' .._------_. - _._ .._-- ._.__._----------_._-
.._--- ------ - _..__ .._._.__._-_._------ ---_.__.- ._-- --_.__._-_._. -_._----_.- --------_. _._-_._-_. ---_._--_.__._. ----_._-----

4 UNIT PENGELOLA RUMAH S~5UN Bic:ya listrik Rurnah Sl:lsun Wilayah II 5.2.2.03.40 5.2.2.03.41 2,301,167,000 2,301,167,000

WILAYAH II f----------. -_.1---._--_._._-. . ---_. --'---'" -- -
------_._-----

5 UNIT PENGELOLA GELANGGANG Pengadaaan Jasa Kebersihan (Cleaning Service) Gelanggang Olahraga 5.2.2.20.26.001 5.2.2.03.12 1,085,628,324 1,085,628,324

OLAHRAGA CENDRAWASIH Cendrawasih
1----:-._._._.- - ----_.- ._-----' ._-._- ------- ---------_._- --------- .__._-_._------ _.- ------._---

--_._-
DINASPARIWISATA-OAN KE8UDAYAAN-

......_. __._...__.._-----_..-._-_._----- _.__._._--_._- .._-_._---_._.-._- ._-----_._.- ._---_.- _.._-- ._._-----_.- --
6 Promosi Golf Jakarta 5.2.2.03.56 5.2.2.0356 7,980,629,998 6,737,500,000

'--- ---------_.__ ..._---_. ._.,...----_. -------f-------.-
5.2.2.15.02 - ____ 893J~~"9.~ll.----- ._.-. _. _.__._.. _._.__._--------- ------_.- ._._-- ----_._--- ._----_._•.. _--- ._._.-- .. - ----.- ._--- - _. .. _._----- --_......._--
5.2.2.03.18 - __}_~O,OOO,OOO

'--'-- ------_. ---_.._. --_._.- ._._----_._._--------- _..._--------f-------. ._.- -'---'-

--...__ ... .._--- - .._- ._---_..-,. ._-_._----- -----.-------_._- ------ _._--_._--------- _._-_._----- --_._-------
7 KOTA ADMINI5TRA51 JAKARTA 5ELATAN Penyediaan TAL Kantor Vlalikota Jakarla 5elalan 5.2.2.03.40 5.2'.2.03,02 1,319,818,500 1,319,818,500

o u



SEMULA MEt'JJADI SEMULA MENJADI
NO NAMASKPD NAMA KEGIATAN

L

KODE REKENING ANGGARAN

5.2.2.01.01 5.2.2.01.01 76,853,700 --- --------- ._----- --------- --------- ._---- -----+--------
____1-_... ._. .. __ .. .. .. . 5,~.2.0~.05__ . 5c~~·~}:05. ~ .. .s..7~c4~6,~5 _

5.2.2.01.11 5.2.2.01.11 92,812,500 -.•._-_.. - -- _.._..__ .- __ ._- . __._-.-_._._---_._-- -. __ _----_._---. ------_ ..__._-_.._- -_._---_.__..__._-_ - -_._- -_ .. _ - - .•.... _.__ - _.•.._- _._-_ -. -_._._-_ .._--------.-.'_ .
.. _.. .. . . . .. .. . . !?J.2.01.21 5:~:2,01.2_~ __ .. .. .. ~~,67_6,Q9'O .. .. __
__._ __ __ . .. . . 5_:2:~.02:Q2__ ... 5:~:~Q~:g3..... .. __ . 616,g_QQ. . _

5.2.2.03.12 5.2_2.03.12 2,984,894,772 4,940,784,572

_-~-_-_=:==--_-__==-..__-__ ~-~=-~._-~_-._-_-_~_·_-~:_·I-----_------------.- . :~:~:_:::.==-~::.:.== 5.2~2.06:0~.~O~ =: ~~~2c9.§·02.qol--:: -::'===~-i,i~o;ooo -- -..-------
I ~--- . ~ . ~ .s._.2._2.0.~Q2..002._ 5.2.2.06.02.002 . 856~9oo _
1--__1-- 1 .. . .s._.2.~~Q.19.001 5.2.2.20.19.001 1-. 4,118,400

______________; 1:5:::.2:::.2:.::.2Q,2,6.0_01 5.2.2.20.26.001 964,1.~!.:,6c:6=.81_------

1 1-.----.------------------..- . . .s.:~?_.2_0.32.:9Q2. 5_2.2.20.32.002 __~8,359,222 _._. ._
1 1-- ----. .-------.----- .---- ----- .. _._ . 5-'2.},~Q:12 ~}-'~1O.~2. .<I,950,OgO . .. __
____ 1 . .5.2.3.1~.g! .. 5.2.3.11.07 57,97C,00Q _

_ .__. 1----------------- _. 1.5::.:.=.:2.=3.12.02 5.2.3.12.02 ::.;5,=.55::.:9"-,4.:.:0:.:0_1- _
____ . 1..---------_._.__. .5..:2.3.12.04 5_}.3.1~~_____ _ 1,430,000 .__

5.2.3.13.01 5.2.3.13.01 1,342,000-------- ..------------..---------. -----.---.-. ----------------------------1----- ..... -- ----- ----------.-.- ----.---.... ---- -. --------- ......
_____ _ .. --, 5~.3.13.0~ 5.2.'!..13.0~ . 4,~13,200__.. . __
____ . t . ?·2.3 .?9.0i g~390? . ._~2§2,44?. .

--------_.- ------_._----,,--,.,--------- -------_._-_. ---------.._._-----_.. _----...._._---
___________ . . Peny_~~a."~Jasa Keamanan __ __ __ .5..:~2.:Q~~!....__ 5.2.2~1~01. _ .~~g,QOO _. .. _....
___ .._. .____ .s..:.lJO~~~ .~~2.01.~ ?,593,800_1_-------

____.____ ___ __ 2:3:_?·g1:2.1. 5.22.01.21 .__._ 36,2..2.7.".,:--4°'-'°.1- _
___ ._.. .. .. __.__. __ 5;~2.:9~:'!?___ 5.2.2.02.07 14,784,000 .. :.

____. .. ..__.______ __ .. .. .. .?,2:~03.34 5.2.2.03.34 1-__Q8~_62!68Q. ~,_~~5,054,_1_~Q.

______.... .. .___ . .5..:~,2.17.01.001 5.2.2.17.01.001 . _. ,,3'--:3"',0"'0"'0,"-0.:.00+ .__._
___ __ . 5.2J11.02__ .~2.3.11.0}~____ 18,231,840

1--'-__' . 5.2.3.12.02 5.2.3.12.02 1--_ 5,559,':'40:-:0+ _

---f--------~------- . 1.5:..:.:2:.3:::.:.:.1=.:2.g4_ 5.2.3.12.04 1,9::2~:5!,:0-:-00:t- _
. . 5.2.3.13.01 5.2.3.13.01 5,33~,240---- ._---- ---_._--------_._----------- --_....._-- ----------.

- 5.2.3.13.04 5.2.3.13.04· 8,228,000 ---------_ ....-----_.... .._--_.._--_.. -----------------._-----_ .. ----------------------_._--------.. _.--._~------
____ ... 5.2,~.17.18. 5.2.3.17.18_.._._ .._~,50Q,0Sl..Q :.
___________________ _ .__.__ ~.2.3.30.09 5.2.3.30.09 . 28;050,000 -

____. ....._ ..__ ._. ... __ _ .. . .?2.3:~0.12. .5..:2.3.3_Q.12 4,738,80.0 :.

_. ---- --_...--._-------------_. -------------.._..._-_.._-_._.. --.._--------- ._--_._----_._--- .._--_..._._---------------_...
__-1___ __ _ _ ~_"Jl~da."~ ~'-"t Kedakteran Umum dan Rua~g Perawatan 5.2.:3..1,9..°.1.. 5.2.3.19.0~ ~26,750,750 _ 20,017,926

L
230

__-1 . . . .. 5.2.3.19.05 . 5.2.3.19.05 ..i.~59,845,48£ _
-- 5~i:3:19."ii---- -5.2.3.19.17 847,000,000._--- --------- -------------_. __._-- -------_._------- -------.- ---- ------_._---_ .._-*.._------------ ----- -----*-----

5.2.3.19.18 5.2.3.19.18 1,184,330,000

(j



3

No. KODE REKENING ANGGARAN
NAMASKPD NAMA KEGIATAN

SEMULA MENJADI SEMULA MENJADI

9 DINA5 PARIWI5ATA DAN KEBUDAYMN Penyediaan Jasa Telepone, Air, Listrik dan Internet (TALI) 5.2.2.03.01 5.2.2.03.01 817.806.000 667.806.000
5.2.2.03.02 5.2.2.03.02 791.941.920 691.941.920
5.2.2.03.03 5.2.2.03.03 6.740.346.108 7.093.182.220
5.2.2.03.06 5.2.2.03.06 94.116.000 47.058.000
5.2.2.03.41 5.2.2.03.41 55.778.112 -

10 BLUD PIJ5KE5MAS KECAMATAN Penyediaan Jasa Keamanan Kantor 5.2.2.03.12 5.2.2.03.34 584.578.765 584.578.765
MAMPANG PRAPATAN

---- -

11 BlUD PU5KE5MA5 KECA:vIATAN Penyediaan Ifebutuhan Operasional Pelayanan Kesehatan di 5.2.2.01.05 5.2.2.01.05 97.680.000 -
5ETIABUDI Puskesmas----_. fCC- - ---_._--"- -

5.2.2.03.12 5.2.2.03.12 :._ 347.513.100 555.882.268._--- •. -- ---_.- ..••._----- --_.__ .._._ . -- .... _-- - ..
5.2.2.20.26.001 5.2.2.20.26.001 110.689.168 ------._.-- .- - --•.. ---- -- .._-_._-- -- -- ---_._---- ------ f--------

f-----.--- --. --- -" -- .-.-----'." . ._.._-_.- "_.__. -. '-' .-_. ._-- ---_._.........- ._---- ------... -------e-'
12 BADAN PEMBERDAYAAN MA5YARAKAT Cleaning Service Gedung PKK 5.2.2.20.26.001 5.2.2.03.12 672.144.132 672.144.132

'.

DAN PEREMPUAN DAN KElUARGA

BERENCANA -- .------_._---_•.._---------- ....- -_. ..---- _____••• ____0_ ••• _ ---_.._-- ---. -- -- -- -. ---.. ._.-_._-_ .. ---- _.. -. _._ ....
"-" -

- . '- - -------- ._- .. ------ _._--_.- -------_.. _.. -- .__ ._._- - -_...
.~ .. -- ..---- ------- ------- ..

13 5EKRET.~RIAT DEWAN PENGURU5 KORPRI Penyelenggaraan Hiburan Anggota Korpri Provinsi DKI Jakarta dan 5.2.2.06.01 5.2.2.06.01.002 4.573.800 4.573.800

_.. --. --- -----~-- .i<!I!,.!'!~". .. _---------._. -- . --- ---- -_._- ---- --- _. .. --_.-1-------- --- -- ....
- - ... ..._.._---- ---_ ..._... _._-------- .. -- ~ .... --_.._--._-- -_. ------_._~--- -- .-- .. -- .. - --- - - - ._-_.- -- - ... .. ~._. -- - -- ---------

14 KELURAHAN TANAH 5EREAl - JAKBAR Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air, Listrik dan Internet 5.2.2.03.41 5.2.2.03.03 120.000.900 120.000.900

f----. - ..- ._._.- _... _.. I!.A__L1J --. --. ---_._-----------_._._._- ..... ----_.. --- -- .--.------- - f----------------._------ f------------------- .-. .--
...- - --_.. ----- --_.__•...... _.. -- -- -- -_._-_. --------_ .._---_._" •.... -_.- .. _ .. _.. _---- ----- ......_-----... -- _._---_.- 1--.------- -- -- ..- --._-------

15 KANTOR KE5ATUAN BANG5A DAN POUTIK Sosialisasi Pemilihan Umum Presiden Tahun 2014 Bagi Ormas dan 5.2.2.07.02 5.2.2.07.02.001 84.700.000 84.700.000

JAKTIM OKP I---- _. 1-------- -_••..._---- ---- _. __. __.. _. ._._---------_. .-------- --_ .. --_. --- 1----_.-----------.--. --
f-------- .. ---- - -- . --

16 KANTOR KE5ATUAN BANG5A DAN POLITIK Sosialisasi Pemilu Presiden cian Wakil Tahun 2014 Bagi Komponen 5.2.2.07.02 5.2.2.07.02.003 217.140.000 217.140.000

JAKUT Masyarakat di Wilayah Kota Adm. Jakarta Utara

PIt. GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS
IBUKOTA JAKARTA,

ltd

BASUKI T PURNAMA

{


